
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br  

E-mail:  cmmagalhaesdealmeidagmaitcom  
CNPJ 23.701.188/0001-09 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N° 017/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

0 SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO MARANHÃO, HESROM RICARDO 
CARVALHO NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

DESIGNAR o Secretário Geral da  Camara,  senhor José Orlando Costa, para 
representar-lhe junto ao Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, no ENCONTRO 
MARANHENSE DE CONTROLE. 

Designado o Secretário Geral para tal representação, RESOLVE ainda o Presidente 
conceder 03 (três) diárias, nos valores prescritos na Lei Municipal n° 657, de 24 de 
janeiro de 2025, ao Senhor José Orlando Costa e ao Controlador Geral Interno da  
Camara  Municipal, (Portaria n° 005/2025), senhor Francisco Paulo Santos Vieira.  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a 
Portaria n° 013/2025, de 28 de março de 2025 e demais disposições em contrario. 

JUSTIFICATIVA 

Será realizado nos dias 07, 08 e 09 do corrente mês, na Capital do Estado do Maranhão, 
PELO Tribunal de Contas do Estado deste ENCONTRO MARANHENSE DE 
CONTROLE — GESTÃO TRANSPARENTE E EFICIENTE , que objetivo de 
qualificar gestores e controladores, para realilazação de Gestão eficiente da 
transparência dos atos públicos dos poderes executivos e legislativo. 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br  

E-mail:  cmmagalhaesdealmeidaagmaitcom  
CNPJ. 23.701.188/0001-09 

Palácio Legislativo "PREFEITO RAIMUNDO OLINDA", Magalhães de 
Almeida — Ma,06 de MAIO de 2025. 

/42-07/(' f,f7(r /7/t9   
HESROM RICARDO CARVAL 0 NUNES 

Presidente da Cdm a 


	Page 1
	Page 2

